
13443 RESOLUCION de 30 de abril de 1981, del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, por la que 
se designa el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
oposición restringido para cubir 23 plazas de Ayu
dantes Diplomados de Investigación del Organismo.

Por resolución del Consejo Superior de Investigaciones Cien
tíficas de fecha 29 de mayo de 1970 (-Boletín Oficial del Estado- 
número 274 de 15 de noviembre), se convocaba concurso-oposi
ción restringido para cubrir 23 plazas de Ayudantes Diplomados 
de Investigación del Organismo, con destino inicial en las locali
dades Que figuraban en dicha convocatoria.

De conformidad con lo previsto en la base 5.‘ de la convoca
toria, esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas ha designado los correspondientes Tribunales, titular 
y suplente,' que quedarán compuestos de la siguietne forma:

Tribunal titular
Presidente: Don,Juan José Royuela Arce, Profesor de Inves

tigación.
Vocales:
Don Jorge Juan Catalán, Investigar Científico.
Don Eloy Dorado Bemal, Investigador Científico.
Doña Concepción Casado Lobato, Investigador Científico, en 

Representación de la Dirección General de la Función Pública.
Secretario: Don Alfredo Catalán García, Ayudante Diplomado 

de Investigación.
Tribunal suplente

Presidente: Don José María Fernández Navarro, Profesor de 
Investigación.

Vocales:
Doña María Mercedes Ramos González, Investigador Cien

tífico.
Don Francisco Aguilar Piñal, Investigador Científico.
Don Benjamín Rodríguez González, Investigador Científico, en 

representación de la Dirección General de la Función Pública.
Secretario: Don Pedro Sancho Martín. Ayudante Diplomado de 

Investigación.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 30 de abril de 1981.—El Presidente, Alejandro Nieto.

13444 RESOLUCION de 1 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de plazas 
de Profesor adjunto de «Ingeniería química» de 
Facultades de Ciencias de diversas Universidades, 
por la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesores adjuntos de -Ingeniería Quí
mica» de Facultades de Ciencias de diversas Universidades, con
vocado por Orden de 23 de agosto de 1980 («Boletín Oficial de'. 
Estado» de 9 de septiembre), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal y comenzar los ejercicios, a las trece horas del día 
29 de septiembre próximo, en la Sala de Grados de la Facultad 
de Ciencias Químicas de la Universidad Complutense, haciendo 
entrega de 106 trabajos profesionales y de investigación, en todo 
caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 1 de junio de 1981.—El Presidente, Enrique Costa 
Novella.

13445 RESOLUCION de 4 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobado en la 
oposición libre, convocada para ingreso en el Cuer
po de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría 
Industrial, a don José Pardo García.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.° de la 
Resolución de la Dirección General de Pesonal de 26 de febrero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), por la que 
se declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados en la 
oposición libre convocada para ingresa en el Cuerpo de Maestros 
de Taller de Escuelas de Maestría Industrial por Orden de 15 de 
febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo). 

Esta Direoción General ha resuelto:
Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 

en la oposición libre a don José Pardo García, Maestro de Taller 
en prácticas de la asignatura de Prácticas de Electricidad, con 
destino en la Sección de Formación Profesional de La Roda (Al
bacete), una vez terminado el servicio militar, para el cual 
obtuvo en su día la correspondiente prórroga. '

Segundo.—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», para que presente los documentos enume
rados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso de 
reposición en el plazo de un mes. a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 4 de junio de 1981— Él Director general, Victoriano 

Co'odrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.

13446 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, del Tribu
nal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de 
Latín de Institutos Nacionales de Bachillerato, tur
no libre, por la que se hacen públicos la fecha, 
hora y lugar en que efectuarán los opositores el 
acto de presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo
sición para provisión de Agregadurías de Latin de Institutos 
Nacionales de Bachillerato, turno libre, convocado por Orden 
de 26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 
de marzo), para realizar el acto de presentación el día 6 de 
julio, a las nueve horas, en el INB «Isabel la Católica», calle 
Alfonso XII, 3, de Madrid.

De conformidad con la norma 5.4.2 se hacen públicas las 
normas para la realización del ejercicio de carácter práctico, 
que consistirá en:

1. Traducción sin diccionario de un texto en prosa.
2. Traducción con diccionario y comentario sintáctico y de 

Instituciones.
3. Traducción con diccionario y comentario fonético y mor

fológico.
4. Traducción con diccionario y comentario métrico y es

tilístico.
¿5. Retroversión.
Madrid, 10 de junio de 1981.—El Presidente del Tribunal, 

Santos M. Protomártir Vaquero.

13447 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, de los Tri
bunales que han de juzgar el concurso-oposición 
para el ingreso en el Cuerpo de Profesores Agre
gados de Lengua y Literatura Españolas, turno 
restringido, por la que se hacen públicos la fe
cha, hora y lugar en que efectuarán los opositores 
el acto de presentación ante los Tribunales.

Se cita a los señores opositores admitidos a] concurso-opo
sición para provisión de Agregadurías de Lengua y Literatura 
de Institutos Nacionales de Bachillerato, turno restringido, 
convocado por Orden de 20 de febrero de 1981 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 4 de marzo), para realizar el acto de 
presentación ante los Tribunales el día 0 de julio, a las diez 
horas, en los Centros que les correspondan^

Tribunal número 1: INB «Emilia Pardo Bazán», calle Santa 
Brígida, 10, de Madrid

Tribunal número 2: INB «Joaquín Turina», calle Guzmán 
el Bueno, 92, de Madrid.

Tribunal número 3: INB «Cardenal Cisneros», calle Reyes, 
número 4, de Madrid.

Madrid, 10 de junio de 1981.—El Presidente del Tribunal nú
mero i, Jesús San Pedro García.

13448 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, de los Tri
bunales que han de juzgar el concurso-oposición 
para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agrega
dos de Inglés de Institutos Nacionales de Bachi
llerato, turno libre, por la que se hacen públicos 
la fecha, hora y lugar en que efectuarán los opo
sitores el acto de presentación ante los Tribu
nales.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo
sición para provisión de Agregadurías de Inglés de Institutos 
Nacionales de Bachillerato, tumo libre, convocado por Orden 
de 26 de febrero de 1981 («Boletin Oficial del Estado» del 
4 de marzo), para realizar el acto de presentación el dia e de 
julio, a las nueve horas, ante los Tribunales que les corres
pondan:

Tribunal número 1: INB «San Isidro», calle Toledo, núme
ro 39, Madrid.

Tribunal número 2: INB «Barrio La Estrella», calle Estrella 
Polar, s/n., Madrid.


